

2009-03-19

## Dispens för kombinationslag

**Bromma-Vällingby och Järfälla har fått dispens för att under hela 2009 tävla i kombinationslag i stafetter. Avsteget från tävlingsreglerna ska ses som ett test.**

Bromma-Vällingby SOK och Järfälla OK har i en gemensam ansökan till Stockholms Orienteringsförbund begärt att få tillåtelse för att under hela 2009 ha möjlighet att tävla i kombinationslag i stafetter, oavsett klass och antal lag man ställer upp med. I Svenska Orienteringsförbundets "Tävlingsregler och bestämmelser" står det i paragraf 6.3.1 att respektive klubb i första hand ska bilda lag bestående av de bästa egna löparna, i andra hand bilda kombinationslag tillsammans med annan förening. Vidare står att det i tävlingsklass endast är tillåtet med ett kombinationslag. Bromma-Vällingby och Järfälla har nu alltså fått dispens för att ställa upp med fritt antal kombinationslag, och att även förstalaget får "toppas".



*Två ungdomslöpare i Bromma-Vällingby SOK under 2008 års Tiomila.*

### "Talangerna går över till elitstall"

Klubbarna skriver i sin ansökan att de båda visserligen är aktiva, både när det gäller tävlingsdeltagande och arrangemang, men att gruppen tävlande, bland såväl ungdomar som seniorer, är liten:

"De talanger som kommer fram går på sikt över till de klubbar som har bra elitstall för att kunna utvecklas och springa i bra lag på stafetter. Vi är i dag starkt oroliga över att på några års sikt tappa de talanger vi har i ungdoms-/junioråldern till andra klubbar. För att råda bot på detta har vi upprättat en gemensam träningsverksamhet. Men detta är tyvärr inte tillräckligt. Det är att springa stafetter i lag som kan slåss i toppen som är drivkraften för många. Löparen behöver även ha möjlighet att konkurrera i toppen på stafetter för att utvecklas som orienteringslöpare." Bromma-Vällingby och Järfälla har diskuterat en tävlingsallians, men inte ansett att tiden varit mogen.

### Skickade vidare till SOFT

Stockholms Orienteringsförbund (StOF) behandlade inledningsvis dispensansökan och skickade frågan vidare till Svenska Orienteringsförbundet (SOFT). StOF ansåg dock att ansökan skulle bifallas för "att testa om tankarna i ansökan kan påverka tappet av föreningar inom svensk orientering".

### Löser inte problemet

SOFT menar dock "att den här typen av samarbete inte löser själva problemet med färre föreningar. Grunden till problemet är för få medlemmar och det löses främst genom hårt arbete med att i vardera föreningen rekrytera nya medlemmar och att sedan arbeta lika hårt för att behålla dessa. Att bilda kombinationslag är en kortsiktig lösning som har sitt främsta syfte att erbjuda en möjlighet att delta i en tävling även för de medlemmar som inte platsar i föreningens ordinarie lag."

### I linje med Offensiv orientering

Ändå har nu SOFT gett klubbarna dispens med syftet att utvärdera effekten av samarbetet: "Dispensen ligger i linje med svensk orienterings verksamhetsplan – Offensiv orientering – där vi vågar prova nya idéer och uppslag som kan ligga till grund för att utveckla vår idrott positivt."

Niklas Wrane, tävlingsansvarig på SOFT, kommenterar:  
- Vi vill gärna utvärdera effekten av ett samarbete på den här nivån. Förhoppningsvis kan det leda till nya potentiella samarbetsformer och möjligheter även om det inte nödvändigtvis behöver leda till en ny form av tävlingsklubb.

### Gäller inte SM och DM

Dispensen gäller inte mästerskapstafetterna SM och DM. Bromma-Vällingby och Järfälla vill på sikt kunna verka för att tävlingsreglerna om kombinationslag ändras så att klubbar kan bilda en tävlingsklubb endast för stafetter.  
- Viktigt att poängtera är att den här dispensen inte är

### Tävlingsregler



[Tävlingsregler och bestämmelser](#)

generell, utan ska bara ses som ett försök som Bromma-Vällingby och Järfälla ingår i, säger Niklas Wrane.

---

Välkommen VÄLLINGFÄLLA OK

*Skrevs av Smile 2009-03-20 kl 09:27*

[Anmäl](#)

Helt OK att testa nya saker men är inte underlaget för en utvärdering lite litet? SOFT borde ge samma dispens till fler klubbar och till fler distrikt om utvärderingen ska vara värd något.

*Skrevs av Megafonen 2009-03-19 kl 22:53*

[Anmäl](#)

---

Intressant. Nu är det bara på prov detta offensiva orienteringsår. Funderar över två saker: om detta skulle permanenteras hur kommer då alla s.k. tävingsklubbar reagera? Kommer de skrota och gå tillbaka till moderklubsadresserna och köra kombi fullt ut? Kan bli lite rörigt... Sen hoppas jag att BV-JOK orkar ta tag i två vita fält i sitt närområde - Mälardalen är just nu utan ungdoms-, nybörjar-, junior-, elit- och hyfsad vuxenverksamhet. Sen är det ett område norr om JOK Kungsängen-Bro-Bålsta. Orkar JOK göra något i detta mycket potentiella område?

*Skrevs av Sluggo 2009-03-19 kl 19:13*

[Anmäl](#)

Var inte bitter, Anders! Se istället detta som en möjlighet, kanske öppnar sig möjligheterna för Gotland i följderna av detta. Med några års distans till ön kan jag ändå förstå SOFTs inställning och att de nu släppt på reglerna förvånar mig. Gotland behöver göra som de säger; att varje klubb ska kämpa för sportens överlevnad! Umgås över klubbgränserna gör vi väl bra ändå?

*Skrevs av Linnea 2009-03-19 kl 18:42*

[Anmäl](#)

---

Anser att stockholmsklubbarna verkligen måste se detta som ett varningens tecken och därför jobba hårdare för sportens överlevnad. Skall det verkligen vara nödvändigt med en sammanslagning av 2-4 klubbar för att få ihop lag i Sveriges folktätaste och kanske mest välbärgade område?

*Skrevs av Per 2009-03-19 kl 13:53*

[Anmäl](#)

Äntligen har SOFT förstått problemet. Vi på Gotland har vid ett flertal tillfällen försökt med detta men fått nobben, vi kansk blir för starka ??????????. Synd bara att man nu accepterar detta för "storklubbar" och inte för oss mindre. Syftet med vår ansökan var inte att vinna 10-mila men att behålla fler klubbar i verksamheten. Vi har tappat 3 klubbar senaste åren. Lycka till Järfälla och Bromma-Vällingby.

*Skrevs av Anders Nilsson 2009-03-19 kl 13:52*

[Anmäl](#)